



Ports and
Logistics

Ref No: APSEZL/SECT/2025-26/85

October 4, 2025

BSE Limited

Floor 25, P J Towers,
Dalal Street,
Mumbai – 400 001

Scrip Code: 532921

National Stock Exchange of India Limited

Exchange Plaza,
Bandra Kurla Complex,
Bandra (E), Mumbai – 400 051

Scrip Code: ADANIPORTS

Sub: Newspaper advertisement for dispatch of Postal Ballot Notice.

Dear Sir/Madam,

We enclose herewith copies of notices published in The Indian Express (English) and Financial Express (Gujarati) of **Saturday, October 4, 2025** regarding electronic dispatch of Notice of Postal Ballot.

You are requested to take the same on your record.

Thanking you,

Yours faithfully,

For Adani Ports and Special Economic Zone Limited

Kamlesh Bhagia

Company Secretary

Encl: a/a

Adani Ports and Special Economic Zone Ltd
Adani Corporate House, Shantigram,
Nr. Vaishno Devi Circle, S. G. Highway,
Khodiyar, Ahmedabad - 382421
Gujarat, India
CIN: L63090GJ1998PLC034182

Tel +91 79 2555 4444
Fax +91 79 2555 7177
investor.apsezl@adani.com
www.adaniports.com



Adani Ports and Special Economic Zone Ltd.

POSTAL BALLOT NOTICE TO MEMBERS

The Members of Adani Ports and Special Economic Zone Limited (the "Company") are hereby informed that pursuant to section 110 and other applicable provisions, if any, of the Companies Act, 2013 (the "Act"), read with the Rule 20 and Rule 22 of Companies (Management and Administrations) Rules, 2014, the General Circular Nos. 14/2020 dated April 8, 2020, 17/2020 dated April 13, 2020, read with other relevant circulars, including General Circular No. 03/2025 dated September 22, 2025, issued by the Ministry of Corporate Affairs, Government of India (MCA Circulars), Secretarial Standard on General Meetings ("SS-2") issued by the Institute of Company Secretaries of India and any other applicable law, rules and regulations (including any statutory modification(s) or re-enactment(s) thereof, for the time being in force), the Company seeks the approval of the Members for the Special Business by way of special resolution, as set out in the Postal Ballot Notice dated October 3, 2025 along with the explanatory statement (the "Notice"), by way of electronic means (i.e. remote e-voting) only.

The dispatch of electronic copies of the Notice has been completed on Friday, October 3, 2025, to those Members whose names appear on the Register of Members/List of Beneficial Owners as received from the National Securities Depository Limited ("NSDL") and Central Depository Services (India) Limited ("CDSL") as on Friday, September 26, 2025 ("Cut-Off date") and who have registered their e-mail addresses with the Company / Depositories. Physical copies of the Postal Ballot Notice along with Postal Ballot forms and pre-paid business reply envelopes are not being sent to Members for this Postal Ballot in line with the exemption provided in the MCA Circulars. The documents referred to in Postal Ballot notice are available for inspection and members seeking inspection can send an email to investor.apsezi@adani.com.

Notice is available on the website of the Company at www.adaniports.com, on the website of the stock exchanges where the equity shares of the Company are listed, i.e. National Stock Exchange of India Limited and BSE Limited at www.nseindia.com and www.bseindia.com, respectively and on the website of MUFG Intime India Private Limited, Registrar and Share Transfer Agent ("RTA") at <https://instavote.linkintime.co.in>.

In light of the MCA Circulars, Members who have not registered their e-mail address and in consequence could not receive the Postal Ballot notice may temporarily get their e-mail address registered with the Company's RTA, MUFG Intime India Private Limited, by clicking the link: <https://instavote.linkintime.co.in> Post successful registration of the e-mail, the member would get soft copy of the notice and the procedure for e-voting along with the User ID and Password to enable e-voting for this Postal Ballot. In case of any queries, member may write to nt.helpdesk@in.mgms.mufg.com.

The Company provides the Members the facility to exercise their right to vote by electronic means through E-voting services provided by RTA. The detailed instructions for E-voting have been provided in the Notice.

The remote E-voting facility is available during the following period:

Commencement of E-voting	9:00 a.m. (IST) on Sunday, October 5, 2025
Conclusion of E-voting	5:00 p.m. (IST) on Monday, November 3, 2025

The remote e-voting module shall be disabled by RTA for voting thereafter.

During this period, Members holding shares either in physical form or in dematerialized form as on Friday, September 26, 2025 may cast their vote by e-voting. Once the vote on a resolution is cast by the Member, he/she is not allowed to change it subsequently. The voting rights of the Members shall be in proportion to their share of the paid-up equity share capital of the Company as on the Cut-off date i.e. Friday, September 26, 2025. A person who is not a member as on the Cut-off date should treat this Notice for information purpose only.

The Board of Directors of the Company has appointed CS Chirag Shah (FCS No. 5545 and COP No. 3498) and failing him CS Raimeen Maradiya (FCS No. 11283 and COP No. 17554), of M/s. Chirag Shah & Associates, Practicing Company Secretaries as the Scrutinizer for conducting the postal ballot process in a fair and transparent manner.

The Scrutinizer will submit the results of the e-voting to the Chairman of the Company or any other authorized officer(s) of the Company after completion of the scrutiny of the e-voting. The results of the Postal Ballot along with the Scrutinizer's Report will also be displayed on the website of the Company at www.adaniports.com, on the website of RTA at <https://instavote.linkintime.co.in> and shall also be displayed at the Registered Office of the Company while simultaneously being communicated to the National Stock Exchange of India Limited and BSE Limited where the equity shares of the Company are listed.

In case of any queries/issues, you may refer to Frequently Asked Questions ('FAQs') and InstaVote e-Voting manual available at <https://instavote.linkintime.co.in>, under Help section or send an email to nt.helpdesk@in.mgms.mufg.com or contact Mr. Rajiv Ranjan - Assistant Vice President, MUFG Intime India Private Limited on 022-49186000 during working hours on all working days.

**By order of the Board
For, Adani Ports and Special Economic Zone Limited**

Date: 3rd October, 2025
Place: Ahmedabad

Kamlesh Bhagia
Company Secretary

Registered Office: "Adani Corporate House", Shantigram, Near Vaishno Devi Circle, S.G. Highway, Khodiyar, Ahmedabad-382421, Gujarat (India) Phone No.: +91-79-2555 4444
Fax No.: +91-79-2555 7177 | Website: www.adaniports.com | CIN: L63090GJ1998PLC034182

[કંપની ન્યાયાલય, 2013 ના કલમ 374(બા)
અને કંપની (નોંધણી માટે અધિકાર) નિયમો]

તામિષ: ૭૪-૧૦-૨૦૨૫

અધિકૃત અધિકારી

adani
Ports and
Logistics

અદાણી પોર્ટ્સ એન્ડ સ્પેશિયલ ઈકોનોમિક ઝોન લિમિટેડ

સભ્યોને પોસ્ટલ બેલેટ નોટિસ

અદાણી પોર્ટ્સ એન્ડ સ્પેશિયલ ઈકોનોમિક ઝોન લિમિટેડ ("કંપની") ના સભ્યોને આથી જાણ કરવામાં આવે છે કે કંપની અધિનિયમ, ૨૦૧૩ ("અધિનિયમ") ની કલમ ૧૧૦ અને અન્ય લાગુ જોગવાઈઓ, જે કોર્પોરેટ હોય તો, અનુસાર, કંપની (મેનેજમેન્ટ અને એડમિનિસ્ટ્રેશન) નિયમો, ૨૦૧૪ ના નિયમ ૨૦ અને નિયમ ૨૨ સાથે વાંચવામાં આવે છે, ૮ એપ્રિલ, ૨૦૨૦ ના રોજ ના જનરલ પરિષદ નં. ૧૪/૨૦૨૦, ૧૩ એપ્રિલ, ૨૦૨૦ ના રોજ ના ૧૭/૨૦૨૦, ભારત સરકારના કોર્પોરેટ બાબતોના મંત્રાલય દ્વારા જારી કરાયેલ ૨૨ સપ્ટેમ્બર, ૨૦૨૫ ના રોજ ના જનરલ પરિષદ નં. ૦૩/૨૦૨૫ ('એમસીએ પરિષદો'), ઇન્સ્ટિટ્યૂટ ઓફ કંપની સેક્રેટરીઝ ઓફ ઇન્ડિયા દ્વારા જારી કરાયેલ સેક્રેટરિયલ સ્ટાન્ડર્ડ ઓન જનરલ મીટિંગ્સ ("SS-૨") અને કોર્પોરેટ અન્ય લાગુ કાયદા, નિયમો અને નિયમો (કોર્પોરેટ યોદ્ધાનિક સુધારા(ઓ) અથવા તેના પુનઃઅધિનિયમ(ઓ) સહિત, કંપની સહિત અન્ય સંબંધિત પરિષદો. ૩ ઓક્ટોબર, ૨૦૨૫ ના રોજ પોસ્ટલ બેલેટ નોટિસમાં સ્પષ્ટીકરણાત્મક નિવેદન ("નોટિસ") સાથે, ફક્ત ઇલેક્ટ્રોનિક માધ્યમો (એટલે કે રિમોટ ઈ-વોટિંગ) દ્વારા ખાસ કરાવેલા ખાસ કાર્ય માટે સભ્યોની મંજૂરી માંગે છે.

નોટિસની ઇલેક્ટ્રોનિક નકલો જે સભ્યોના નામ નેશનલ સિક્યોરિટીઝ ડિપોઝિટરી લિમિટેડ ("NSDL") અને સેન્ટ્રલ ડિપોઝિટરી સર્વિસીસ (ઇન્ડિયા) લિમિટેડ ("CDSL") તરફથી શુક્રવાર, ૨૬ સપ્ટેમ્બર, ૨૦૨૫ ("કટ-ઓફ ડેટ") ના રોજ પ્રાપ્ત થયેલા સભ્યોના રજિસ્ટર/લાભાર્થી માલિકોની યાદીમાં દેખાય છે અને જેમણે કંપની/ડિપોઝિટરી સાથે તેમના ઈ-મેલ સરનામાં નોંધાવ્યા છે, તેમને શુક્રવાર, ૩ ઓક્ટોબર, ૨૦૨૫ ના રોજ મોકલી અપાવવામાં આવી છે, MCA પરિષદોમાં અપવામાં આવેલી મુક્તિ અનુસાર, પોસ્ટલ બેલેટ નોટિસની ભૌતિક નકલો, પોસ્ટલ બેલેટ ફોર્મ અને પ્રી-પેઇડ બિઝનેસ રિપ્લાય એન્વલોપ્સ આ પોસ્ટલ બેલેટ માટે સભ્યોને મોકલવામાં આવી રહ્યા નથી. પોસ્ટલ બેલેટ નોટિસમાં ઉલ્લેખિત દસ્તાવેજો નિરીક્ષણ માટે ઉપલબ્ધ છે અને નિરીક્ષણ ઇચ્છતા સભ્યો investor.apsezl@adani.com પર ઇમેઇલ મોકલી શકે છે.

આ સૂચના કંપનીની વેબસાઇટ www.adaniports.com પર, સ્ટોક એક્સચેન્જો જ્યાં કંપનીના ઇક્વિટી શેર લિસ્ટેડ છે, એટલે કે નેશનલ સ્ટોક એક્સચેન્જ ઓફ ઇન્ડિયા લિમિટેડ અને બીએસઈ લિમિટેડની વેબસાઇટ www.nseindia.com અને www.bseindia.com પર અને MUFG ઇન્ટાઇમ ઇન્ડિયા પ્રાઇવેટ લિમિટેડ, રજિસ્ટ્રાર અને શેર ટ્રાન્સફર એજન્ટ ("RTA") ની વેબસાઇટ <https://instavote.linkintime.co.in> પર ઉપલબ્ધ છે.

MCA પરિષદોના સંદર્ભમાં, જે સભ્યોએ પોતાનું ઈ-મેલ સરનામું રજીસ્ટર કરાવ્યું નથી અને પરિણામે પોસ્ટલ બેલેટ નોટિસ મેળવી શક્યા નથી, તેઓ <https://instavote.linkintime.co.in> લિંક પર ક્લિક કરીને કંપનીના RTA, MUFG Intime India Private Limited સાથે કામચલાઉ ધોરણે પોતાનું ઈ-મેલ સરનામું રજીસ્ટર કરાવી શકે છે. ઈ-મેલની સફળ નોંધણી પછી, સભ્યને નોટિસની સોફ્ટ કોપી અને ઈ-વોટિંગ માટેની પ્રક્રિયા, યુગ્મ આઈડી અને પાસવર્ડ સાથે મળશે જેથી આ પોસ્ટલ બેલેટ માટે ઈ-વોટિંગ સક્ષમ કરી શકાય. કોર્પોરેટ પ્રશ્નોના કિસ્સામાં, સભ્ય rnt.helpdesk@in.mpms.mufg.com પર લખી શકે છે.

કંપની સભ્યોને RTA દ્વારા પૂરી પાડવામાં આવતી ઈ-વોટિંગ સેવાઓ દ્વારા ઇલેક્ટ્રોનિક માધ્યમથી મતદાનના અધિકારનો ઉપયોગ કરવાની સુવિધા પૂરી પાડે છે. ઈ-વોટિંગ માટેની વિગતવાર સૂચનાઓ નોટિસમાં અપવામાં આવી છે.

રિમોટ ઈ-વોટિંગ સુવિધા નીચેના સમયગાળા દરમિયાન ઉપલબ્ધ રહેશે:

ઈ-વોટિંગની શરૂઆત	રવિવાર, ૫ ઓક્ટોબર, ૨૦૨૫ ના રોજ સવારે ૯:૦૦ વાગ્યે (IST)
ઈ-વોટિંગ નુ સમાપન	સોમવાર, ૩ નવેમ્બર, ૨૦૨૫ ના રોજ સાંજે ૫:૦૦ વાગ્યે (IST)

ત્યારબાદ મતદાન માટે RTA દ્વારા રિમોટ ઈ-વોટિંગ મોડ્યુલને નિષ્ક્રિય કરવામાં આવશે.

આ સમયગાળા દરમિયાન, શુક્રવાર, ૨૬ સપ્ટેમ્બર, ૨૦૨૫ ના રોજ ભૌતિક સ્વરૂપમાં અથવા ડિમટીરિયલાઈઝ્ડ સ્વરૂપમાં શેર ધરાવતા સભ્યો ઈ-વોટિંગ દ્વારા પોતાનો મત આપી શકે છે. સભ્ય દ્વારા કરાવેલ મતદાન થયા પછી, તેમને/તેણીને તેમાં ફેરફાર કરવાની મંજૂરી નથી. સભ્યોના મતદાન અધિકારો કટ-ઓફ તારીખ એટલે કે શુક્રવાર, ૨૬ સપ્ટેમ્બર, ૨૦૨૫ ના રોજ કંપનીની ચૂકવેલ ઇક્વિટી શેર મૂડીના તેમના હિસ્સાના પ્રમાણમાં રહેશે. જે વ્યક્તિ કટ-ઓફ તારીખે સભ્ય નથી, તેણે આ સૂચનાને ફક્ત માહિતીના હેતુ માટે ગણવી જોઈશે.

કંપનીના ઓર્ડર ઓફ ડિરેક્ટર્સ પોસ્ટલ બેલેટ પ્રક્રિયાને ન્યાયી અને પારદર્શક રીતે હાથ ધરવા માટે સ્ક્રુટિનાઈઝર તરીકે મેસર્સ ચિરાગ શાહ એન્ડ એસોસિએટ્સ, પ્રેક્ટિસિંગ કંપની સેક્રેટરીઝના સીએસ ચિરાગ શાહ (એક્સીએસ નં. ૫૫૪૫ અને સીઓપી નં. ૩૪૮૮) અને તેમના અનુપસ્થિતિમાં સીએસ ટૈમીન મારડિયા (એક્સીએસ નં. ૧૧૨૮૩ અને સીઓપી નં. ૧૭૫૫૪) ની નિમણૂક કરી છે.

ઈ-વોટિંગની ચકાસણી પૂર્ણ થયા પછી, સ્ક્રુટિનાઈઝર ઈ-વોટિંગના પરિણામો કંપનીના ચેરમેન અથવા કંપનીના અન્ય કોર્પોરેટ અધિકારી(ઓ)ને સુપરત કરશે. પોસ્ટલ બેલેટના પરિણામો, સ્ક્રુટિનાઈઝરના રિપોર્ટ સાથે, કંપનીની વેબસાઇટ www.adaniports.com પર, RTA ની વેબસાઇટ <https://instavote.linkintime.co.in> પર પ્રદર્શિત કરવામાં આવશે અને કંપનીના રજિસ્ટર્ડ ઓફિસમાં પણ પ્રદર્શિત કરવામાં આવશે, જ્યારે તે નેશનલ સ્ટોક એક્સચેન્જ ઓફ ઇન્ડિયા લિમિટેડ અને BSE લિમિટેડને પણ જાણ કરવામાં આવશે જ્યાં કંપનીના ઇક્વિટી શેર લિસ્ટેડ છે.

કોર્પોરેટ પ્રશ્નો/સમસ્યાઓના કિસ્સામાં, તમે <https://instavote.linkintime.co.in> પર ઉપલબ્ધ વારંવાર પૂછાતા પ્રશ્નો ("FAQs") અને InstaVote ઈ-વોટિંગ મેન્યુઅલનો સંદર્ભ લઈ શકો છો, જે <https://instavote.linkintime.co.in> પર મદદ વિભાગ હેઠળ ઉપલબ્ધ છે અથવા rnt.helpdesk@in.mpms.mufg.com પર ઇમેઇલ મોકલી શકો છો અથવા બધા કાર્યકારી દિવસોમાં કામકાજના કલાકો દરમિયાન શ્રી રાજીવ રંજન - આસિસ્ટન્ટ વાઇસ પ્રેસિડેન્ટ, MUFG ઇન્ટાઇમ ઇન્ડિયા પ્રાઇવેટ લિમિટેડનો ૦૨૨-૪૯૫૮૬૦૦૦ પર સંપર્ક કરી શકો છો.

અદાણી પોર્ટ્સ એન્ડ સ્પેશિયલ ઈકોનોમિક ઝોન લિમિટેડ વતી,

કમલેશ ભાગિયા
કંપની સેક્રેટરી

તારીખ: ૩ જુ ઓક્ટોબર, ૨૦૨૫

સ્થળ: અમદાવાદ

રજીસ્ટર્ડ ઓફિસ: "અદાણી કોર્પોરેટ હાઉસ", શાંતિગ્રામ, વૈષ્ણોદેવી સર્કલ પાસે, એસ. જી. હાઈવે,

ખોડિયાર, અમદાવાદ - ૩૮૨૪૨૧, ગુજરાત, ભારત.

ફોન નં.: +૯૧ ૭૯ ૨૫૫૫ ૪૪૪૪ | ફેક્સ નં.: +૯૧ ૭૯ ૨૫૫૫ ૭૧૭૭

વેબસાઇટ: www.adaniports.com | સીઆઈએન: L63090GJ1998PLC034182